
       Projektas 

       Nr. TSP-235 

       2024-12-05 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS  

DĖL ĮGALIOJIMO DALYVAUTI VŠĮ KAZLŲ RŪDOS SOCIALINĖS PARAMOS 

CENTRO VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME 

 

2024 m. gruodžio        d. Nr. TSP- 

Kazlų Rūda   

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 4 straipsnio 

3 dalies 1 punktu, 5 straipsnio 3 dalimi, 12 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2024-06-27 sprendimu Nr. TS-131 „Dėl Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose 

įstaigose ir asociacijose taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei 

viešosiose įstaigose ir asociacijose taisyklių 4, 5, 6, 14.5 punktais ir atsižvelgdama į VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centro 2024-11-14 raštą Nr. 201 (2.4-24) „Dėl visuotinio dalininkų susirinkimo“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Įgalioti _______________________, atstovauti Kazlų Rūdos savivaldybei viešosios 

įstaigos Kazlų Rūdos socialinės paramos centro (įstaigos kodas 266104560) visuotiniame dalininkų 

susirinkime, vyksiančiame 2024 m. gruodžio 17 d. 12.00 val., ir išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos valią:  

1.1. Dėl išlaidų normatyvų senelių globos namuose (maitinimui, medikamentams, slaugos 

priemonėms, aprangai ir patalynei) tvirtinimo, – balsuojant „____“; 

1.2. Dėl viešosios įstaigos Kazlų Rūdos socialinės paramos centro teikiamų paslaugų kainų 

tvirtinimo, – balsuojant „____“. 

2. Nustatyti, kad šis įgaliojimas galioja 2024 m. gruodžio 17 d.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

    

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623 / 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ĮGALIOJIMO DALYVAUTI VŠĮ KAZLŲ RŪDOS SOCIALINĖS PARAMOS 

CENTRO VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME 

 

2024-12-04 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Tarybos sprendimo projektu  siekiama 

deleguoti asmenį dalyvauti VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro (toliau ir – Įstaiga) dalininkų 

susirinkime ir išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos valią. 

VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centras 2024-11-14 raštu Nr. 201 (2.4-24) „Dėl 

visuotinio dalininkų susirinkimo“ informavo, kad 2024 m. gruodžio 17 dieną 12 valandą, Įstaigos 

patalpose, esančiose Maironio g. 12, Kazlų Rūdoje, šaukiamas viešosios įstaigos Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centro visuotinis dalininkų susirinkimas.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro direktorė Renata Andriušienė 

aiškinamajame rašte „Dėl įstaigos teikiamų paslaugų kainų nuo 2025 metų sausio 1 dienos“ 

visuotiniam dalininkų susirinkimui pateikė tvirtinti išlaidų senelių globos namuose normatyvus 

maitinimui, medikamentams, slaugos priemonėms, aprangai ir patalynei, taip pat įstaigos socialinių 

paslaugų kainas. Dalininkams socialinių paslaugų kainų paskaičiavimas pateiktas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-10-10 nutarimu Nr. 978 ,,Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtinta Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika. Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006-03-16 nutarimu Nr. 259 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatymą“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024-05-22 nutarimo Nr. 375 

redakcija) (https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3ffbdf60198911ef8b14c5bcce136045) minėtas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-10-10 nutarimas Nr. 978 nuo 2024 m. liepos 1 d. yra 

pripažintas netekusiu galios. 2025 metų Įstaigos paslaugų įkainius reikalinga skaičiuoti vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. A1-

368 „Dėl Socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtinta Socialinių paslaugų 

planavimo metodika. Todėl negalima pritarti Įstaigos teikiamoms paslaugų kainoms ir išlaidų senelių 

globos namuose normatyvams maitinimui, medikamentams, slaugos priemonėms, aprangai ir 

patalynei nuo 2025 metų sausio 1 dienos. 

Vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-06-27 sprendimu Nr. TS-131 ,,Dėl 

Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose ir asociacijose taisyklių patvirtinimo“ 

mailto:soc@kazluruda.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3ffbdf60198911ef8b14c5bcce136045


 2 

patvirtintų Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose ir asociacijose taisyklių 4, 5, 

6 ir 14.5 punktais, dalis darbotvarkėje numatytų klausimų priskirti Savivaldybės tarybos 

kompetencijai.  Dėl kitų klausimų sprendimo teisė priklauso Savivaldybės merui. 

Tarybos posėdžio metu bus reikalinga nuspręsti kaip balsuoti kiekvienu klausimu (už / prieš 

/  susilaikau). 

Siūlomas atstovas – Kristina Grigalavičienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėja.  

Dėl susirinkimo gauta medžiaga pridedama (aiškinamojo rašto 13 punktas). 

Tarybos sprendimas priimamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 5 straipsnio 3 dalis, 12 straipsnio 1 dalies 3 

punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-06-27 sprendimu Nr. TS-131 „Dėl Atstovavimo 

Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose ir asociacijose taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų 

Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose ir asociacijose taisyklių 4, 5, 6 punktais 

ir 14.5 papunkčiu. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos - bus išreikšta Kazlų Rūdos savivaldybės, kaip VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centro dalininko, valia Įstaigos visuotiniame dalininkų susirinkime. Neigiamų 

pasekmių nenumatoma. 

4.  Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Sprendimo projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5.   Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6.    Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

7.   Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8.   Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Nereikia. 

            9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai, ar 

paaiškinimai: Nėra. 

          10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Įgaliotas asmuo. 

           11.  Tarybos sprendimas įsigalioja: Sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

           12.   Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

           13.  Su tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centro 2024-11-14 raštas Nr. 201 (2.4-24) „Dėl visuotinio dalininkų susirinkimo“. 

 

 

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja 

  

 

 

Kristina Grigalavičienė 
 
 

 

Rita Marcinkevičienė, tel. (0 343)  68 623, el. p. rita.marcinkeviciene@kazluruda.lt 


